IIII. Íttem és estat pactat *ut supra* que lo dit Viñes en tot cas de no donar acabada, perficionada y visurada la sobredita obra del dit assut per tot lo dit mes de octubre primer vinent y de no donar acabada y perficionada la del rompiment del dit açut desde el portell hasta el torrechó de la almenara real per tot lo mes de agost primer vinent, además de haver de refer y pagar tots y qualsevols danys que per dita rahó ocasionarà y se li seguiran a les dites comunes, hacha de pagar

y pague per pena y en lloch de pena trecentes lliures moneda reals de València exigidores de aquell en continent, per a lo qual puixa ser executat, comensant la eixecució a penyores, com en los deutes reals y fiscals.

V. Íttem és estat pactat *ut supra* que lo dit Viñes tinga obligació, sots incurso de la sobre dita pena, de fer y fabricar lo tallamar, enllosat y carregaments per a les boltes dels carcaus per a fabricar la caseta dins deu dies, que se han de contar desde el primer dia de juny primer vinent en avant.

VI. Íttem és estat pactat *ut supra* que per a que conste lo estat que huy té lo dit assut, y el que tindrà en cas de rompiment y ruhina, se hachen de fer dos visures per dos experts nomenadors lo hu per part de les comunes y lo altre per part del dit Viñes, la una en continent y la altra al temps de obrir la sancha per a la rehedificació del dit assut, pagadores dites visures migerament per dites parts, ço és, pagant la primera lo dit Viñes y la segona les dites comunes.

VII. Íttem és estat pactat *ut supra* que lo dit Viñes hacha de pagar al notari infrascrit lo salari del present acte per sanser, sens que per dita rahó pugua repetir de les dites comunes cosa ni cantitat alguna.

VIII. Íttem *et ultimo* és estat pactat *ut supra* que los presents capítols y cascú de aquells sien executoris, ab submissió y renunciació de propri for, facultat de variar y demás clàusules executòries y guarentígies, segons lo estil del notari rebedor.

*Quibus quidem capitulis nobis lectis et publicatis et per nos bene intellectis serie cum presenti praemissa capitula et omnia et*

*singula superius contenta facimus, laudamus et approbamus firmamusque pro ut quem ad modum in eis et eorum quolibet continetur. Promittimusque una pars nostrum alteri et cetera praedicta capitula et in eis et eorum quolibet contenta servare et adimplere pro ut ad nos respective pertinet et spectat. Et ego praedictus Baptista Viñes pro executione expresi in primo capitulo supradictae transactionis do in fideiutores et principales obligatos, una mecum sine me et insolidum, Bernardum Pons, Dominicum Labiesca et Joannem Ribes, lapicidas eiusdemque Valentinae urbis convicinos, habilitatos per nos supradictos syndicos et electos qui cum adessent interrogati per subscriptum notarium an dictam fideiussionem et principalem obligationem, una cum prefato Baptista Vinyes absque illo et solide, faciebant omnes respective hispano sermone dixerunt que si. Et sic omnes simul et quilibet nostrum per se et solide non solum omnia supradicta vestrum etiam omnia et singula in memorata liberationis charta per iam dictum Vincentium Clua vigesimo die maii anni nuperi millesimi sexcentissimi nonagesimi octavi testificata et in illius capitulis pactata, conventa et stipulata facere et ad unquem adimplere pollicemur omnibus dilationibus et cetera sub poena decem solidorum dictae pecuniae dandorum et cetera qua poena et cetera ratto pacto et cetera ad quorum omnium et cetera fiat exequutio incipens pacto spetiale a pignoribus et cetera cum nostri proprii fori renuntiatione et alterius cuiusvis fori submissione et cetera iudicii ac iudicis et cetera varatione et cetera recursus et appellationis et cetera et iurium appellandi et recurrendi*

*ex pacto et cetera renuntiatione et cetera promittente ac jurantes ad Dominum Deum et cetera non liggare et cetera neque impetrare et cetera sub poena ultra perjurii poenam viginti solidorum eiusdem pecuniae dandorum et cetera. Qua poena et cetera ratto pacto et cetera et pro predictis et cetera obligamus omnes simul et quilibet nostrum per se et insolidum et cetera mobilia et cetera renuntiantes super his beneficiis cedendarum ac dividendarum actionum novarum constitutiouum epistolae divi Adriani legique ac foro Valentiae de principali prius conveniendo et cetera et omni alii et cetera in super virtute dicti juramenti ad Dominum Deum et cetera iterum prestiti renuntiamus beneficiis et privilegiis Domus de la Seca, Col-legi del Centenar, Familiaturae Sancti Officii Inquisitionis, Capitaniae Generalis, cessionis bonorum concordiae inter creditores moratoriae et indutiarum quinquenalium tam obtenta quam in futurum obtinendarum et cetera et omni alii et cetera. Actum Valentiae et cetera.*

*Testes quo ad firmas omnium supradictorum demptis dictis Francisco Abalsiqueta, don Joan Caldes, Bernardo Pons et Joanne Ribes sunt Ludovicus Clua, scriptor Valentiae, et Joannes Osca, agricola oppidi de Mislata. Quo ad firmas vero memoratorum Bernardi Pons et Joannis Ribes, qui postea Valentiae vigesimo tertio die dictorum mensis et anni firmarunt, promiserunt, obligarunt, jurarunt et renuntiarunt ut supra sunt testes Antonius Pastor, scriptor, et Guillermus Brissa, agricola, Valentiae vicini. Quo ad firmam relati don Joannis Caldes, qui Valentiae vigesimo quarto die eorumdem firmavit, promisit, obligavit ac*

*omnia alia ut supra continetur fecit sunt testes don Joannes Armunia et Andreas Matheu, notarius, dictae ac presentis urbis Valentiae habitatores. Et quo ad firmam praedicti Francisci Abalsiqueta Valentiae et cetera testes Joseph Vincentius Lop, presbyter sacrorum canonum doctor, et Salvador Martines Lop, juris utriusque doctor, Valentiae vicini.*

**DOC. 71 APPV, Protocols de Josep Francisco Inglada, 15.360, 1699-11-23, València.**

**Contracte d'aprovisionament de pedra picada entre Joan Ribes i Baptiste Viñes, picapedrers de València. Testimonis Antoni Pastor, escriptent, i Guillem Brisa, llaurador, veïns de València.**

[...] I. Primerament és stat pactat, avengut y concordat, per y entre les dites parts, que lo dit Joan Ribes hacha de donar, com en virtut del present capítol promet donar, al dit Batiste Viñes dins quatre messos, contadors desde el dia que li donarà la cantitat que se expresarà en lo capítol següent, pedra picada y quadrechada de nou pams de llargària y quatre, tres y mig o tres de amplària, y de sis pams y mig de llargària y de la mateixa amplària de quatre pams, tres y mig o tres, admetent quatre o tres vares de selleria lo dit Viñes, en preu y estimació de cent lliures.